APAE/SOBRAL, PARA OS FINS QUE INDICA. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO 

MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

CAPÍTULO I 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder repasse financeiro, no 

valor de até R$ 699.999,96 (seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e seis centavos), à Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais - APAE/Sobral, devidamente inscrita no CNPJ n° 

35.048.446/0001-70, com a finalidade de executar projeto denominado 

"Horizontes Inclusivos", que trata de atividades na perspectiva da educação